Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июля 2016 г. N 525/21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.12.2013 N 1188/58 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ПРОВЕДЕНИЕ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ, НА 2014-2038 ГОДЫ"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области N 66/2013-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области" и постановлением Правительства Московской области от 11.11.2015 N 1054/41 "О внесении изменений в Положение о Министерстве строительного комплекса Московской области, Положение о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства Московской области и в некоторые нормативные правовые акты Московской области" Правительство Московской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1188/58 "Об утверждении региональной программы Московской области "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 30.05.2014 N 406/16) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в пункте 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Московской области:";
2) подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2. В срок до 1 октября 2016 года заключить с органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области соглашения о совместной подготовке и реализации краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы, а также об информационном обмене в рамках реализации указанных краткосрочных планов.
Рекомендовать некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов" принять участие в реализации указанных соглашений.".
2. Внести в региональную программу Московской области "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы", утвержденную постановлением, следующие изменения:
1) в паспорте региональной программы Московской области "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы":
позицию "Государственный заказчик - координатор Программы" изложить в следующей редакции:
	"Государственный заказчик - координатор Программы
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области";

позицию "Исполнители Программы" изложить в следующей редакции:
	"Исполнители программы
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области, Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, органы местного самоуправления муниципальных образований Московской области (далее - органы местного самоуправления), организации, жилищные кооперативы, специализированные потребительские кооперативы; управляющие организации

2) в разделе 5 "Реализация Программы":
в абзаце тридцать восьмом раздела 5 "Реализация Программы" слова "Министерством строительного комплекса Московской области" заменить словами "Министерством жилищно-коммунального хозяйства Московской области";
3) в разделе 6 "Взаимодействие исполнителей Программы и координатора программы":
в абзаце первом слова "Министерство строительного комплекса Московской области" заменить словами "Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области";
в абзаце пятом слова "Министерство строительного комплекса Московской области" заменить словами "Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области";
4) в разделе 7 "Контроль за реализацией Программы":
в абзаце третьем раздела 7 "Контроль за реализацией Программы" слова "Министерство строительного комплекса Московской области" заменить словами "Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области";
5) в разделе 9 "Информационное обеспечение Программы":
в абзаце первом раздела 9 "Информационное обеспечение Программы" слова "Министерство строительного комплекса Московской области" заменить словами "Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области";
6) приложение к региональной программе Московской области "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы" "Перечень мероприятий по реализации региональной программы Московской области "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье" и размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области Пестова Д.В.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

[bookmark: _GoBack]